
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2575 

DETERMINA 
N. 2214 DEL 11/12/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PROTEZIONE  CIVILE  -  PROGETTO  EUROPEO  "ACHELOUS"  -  APPROVAZIONE  SPESA  PER 
L'ACQUISIZIONE  CON  PROCEDURA  AUTONOMA  DI  ACQUISTO  DI  SERVIZI/FORNITURE  PER 
L'ORGANIZZAZIONE  DEL  FINAL  MEETING  DEL  PROGETTO  EUROPEO  "ACHELOUS".  CUP 
B32I13000140006 - CIG Z8B1761B6A - CIG Z011761C75 - CIG Z4E1761C9F.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
4
9
7
4
0
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
3
1
/
1
2
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2575 

DETERMINA N. 2214 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS" - APPROVAZIONE SPESA PER 
L'ACQUISIZIONE CON PROCEDURA AUTONOMA DI ACQUISTO DI SERVIZI/FORNITURE PER 
L'ORGANIZZAZIONE DEL FINAL MEETING DEL PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS". CUP 
B32I13000140006 - CIG Z8B1761B6A - CIG Z011761C75 - CIG Z4E1761C9F.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  286/93960  del  17.12.2013  è  stata  approvata  la 

realizzazione  del  progetto  europeo  “Achelous”,  finanziato  con  fondi  dell'Unione  Europea,  per 

l’importo complessivo di euro 477.135,00 di cui € 125.140,50 a favore del Comune di Vicenza, 

sulla base della proposta progettuale presentata dal Comune stesso.

Il progetto ha una durata di 24 mesi, dal 1 gennaio 2014 al 31 dicembre 2015 e nell’ambito del 

budget  di  spesa  assegnato  sono  previste  spese  per  l'acquisizione  di  materiale  destinato  alla 

disseminazione dei risultati, alla sensibilizzazione della cittadinanza sui temi del rischio alluvione, 

ed anche per l'organizzazione dell'evento finale di progetto.

Tale evento è in programma per il 11/12/2015, dalle 9 del mattino alle 17, presso villa Cordellina 

Lombardi di Montecchio Maggiore (VI) ed è strutturato come convegno nell'ambito del quale si 

renderanno pubblici i risultati del progetto europeo e si affronteranno ulteriori temi di interesse per 

la Protezione Civile e per i Pubblici Amministratori che possono trovarsi, a vario titolo, coinvolti 

nella gestione delle emergenze.

Si rende necessaria, pertanto, l'acquisizione del servizio di catering per la somministrazione di un 

coffee  break  a  metà  mattina  e  del  pranzo,  del  servizio  di  traduzione  simultanea  dall'italiano 

all'inglese e viceversa per i partner di progetto che interverranno all'evento e per la traduzione 

degli  interventi  in  lingua  inglese  e  del  servizio  di  assistenza  per  la  predisposizione  delle 

prenotazioni  di  viaggio  ed  hotel  in  favore  dei  relatori  che  interverranno  all'evento,  e  per  il  

trasferimento dei partner di progetto da Vicenza a Montecchio e ritorno.

La ditta “Valorizazioni Culturali”, che gestisce la promozione culturale di villa Cordellina Lombardi 

per conto della Provincia di Vicenza, ha indicato alcune ditte che operano da tempo nell'ambito 

dell'organizzazione  di  eventi  all'interno  del  sito,  e  che  quindi  sono  a  conoscenza  dei  vincoli 

architettonici e della struttura dell'immobile.

Per tale motivo, per quanto riguarda l'affidamento di tali servizi/forniture, si ritiene opportuno, per 

questioni  di  economicità  nell'organizzazione  e  considerata  l'entità  della  spesa,  procedere  con 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2575 

DETERMINA N. 2214 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS" - APPROVAZIONE SPESA PER 
L'ACQUISIZIONE CON PROCEDURA AUTONOMA DI ACQUISTO DI SERVIZI/FORNITURE PER 
L'ORGANIZZAZIONE DEL FINAL MEETING DEL PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS". CUP 
B32I13000140006 - CIG Z8B1761B6A - CIG Z011761C75 - CIG Z4E1761C9F.

procedure autonome di acquisto,  ai  sensi  dell'art.  125 comma 11,  ultimo periodo,  del D.  Lgs. 

163/2006 e s.m.i., e dell'art. 52 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti,  

mediante affidamento diretto previa indagine di mercato, per quanto riguarda il servizio catering, e 

mediante affidamento diretto per quanto riguarda il servizio di traduzione e il servizio di assistenza 

per la predisposizione delle prenotazioni di viaggio ed hotel per i relatori.

Per il servizio catering (per 100 persone) si è proceduto ad inoltrare tre richieste di offerta a ditte 

segnalate  dalla  società  “Valorizzazioni  Culturali”  suddetta,  quali  imprese  già  esperte 

nell'organizzazione di  somministrazione di alimenti e bevande all'interno della villa.

Nello specifico sono state contattate le ditte “ConGusto”  con sede in Dueville (VI) in via A. De 

Gasperi 85 P.I. 03323400246, “Ristora eventi” con sede in Via Natta 55 - 36040 Brendola (VI) P.I. 

03980240240, e “De Pretto” con sede in Via Paraiso 38 – 36015 Schio (VI) P.I. 02149190247. 

Hanno  risposto  inviando  un'offerta  le  ditte  “ConGusto”  di  Dueville  (VI)  e  “Ristora  eventi”  di 

Brendola  (VI),  e  dall'esame  comparativo  delle  offerte,  è  risultata  migliore  nel  rapporto  qualità 

prezzo l'offerta della ditta “ConGusto” che propone un servizio di catering per il coffee break ed il 

pranzo a complessivi euro 3.900,00 (IVA compresa). 

Per quanto riguarda il servizio di traduzione simultanea italiano-inglese-italiano si è proceduto a 

richiedere  un  preventivo  di  spesa  alla  ditta  “Globetrotter”  di  Vicenza,  la  quale  ha  già 

precedentemente collaborato con il Comune di Vicenza ed il cui servizio si è distinto per affidabilità 

ed efficienza. Tale ditta ha inoltre già avuto esperienza di servizio presso villa Cordellina Lombardi 

ed è perciò già a conoscenza dello stato degli impianti e dei necessari conseguenti interventi per 

rendere  efficace  il  servizio  di  traduzione  simultanea.  L'offerta  per  il  servizio  reso  risulta  di 

complessivi euro 2.989,00 (IVA compresa). L'importo viene ritenuto congruo.

Per quanto riguarda il servizio di prenotazione hotel ed aquisto titoli di viaggio, si ritiene di affidarlo 

all'Agenzia  PALLADIO VIAGGI Srl con sede in Contrà Cavour 16, 36100 Vicenza in quanto già 

affidataria del servizio durante tutto il progetto “Achelous”. L'agenzia stessa ha stimato la spesa 

complessiva per acquisto titoli di viaggio e pagamento hotel per 8 persone nonché per il servizio 

bus per il trasferimento dei partner da Vicenza a Montecchio Maggiore e ritorno in complessivi 

euro 2.273,00 (IVA compresa). L'importo viene ritenuto congruo.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2575 

DETERMINA N. 2214 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS" - APPROVAZIONE SPESA PER 
L'ACQUISIZIONE CON PROCEDURA AUTONOMA DI ACQUISTO DI SERVIZI/FORNITURE PER 
L'ORGANIZZAZIONE DEL FINAL MEETING DEL PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS". CUP 
B32I13000140006 - CIG Z8B1761B6A - CIG Z011761C75 - CIG Z4E1761C9F.

Ciò premesso, 

• vista l'offerta pervenuta dalla ditta “ConGusto laboratorio di Cucina” con sede in Dueville 

(VI)  in via A. De Gasperi  85 P.I.  03323400246 per il servizio di catering relativo ad un 

coffee break ed un pranzo a buffet, acquisita al PGN 136111, per l'importo di € 3.900,00 

IVA compresa;

• vista l'offerta  della ditta “Globetrotter” di Ballardin Roberta con sede in Vicenza S.S. 11 

Padana  vs  Verona  P.I.  02805530249  per  il  servizio  di  traduzione  simultanea  italiano-

inglese-italiano, acquisita al PGN 136101, per l'importo di € 2.989,00 (IVA compresa);

• preso  atto  della  spese  stimate  dalla  ditta  PALLADIO  VIAGGI  Srl  con  sede  in  Contrà 

Cavour 16, 36100 Vicenza P.I. 00516890241 per  acquisto titoli di viaggio e pagamento 

hotel per 8 persone nonché per il servizio bus per il trasferimento dei partner da Vicenza a 

Montecchio Maggiore, per l'importo di € 2.273,00 (IVA compresa);

Tutto ciò premesso;    

• Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  18/49717  del  12  maggio  2015  che 

approva il Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 113/73102 dell'8 luglio 2015 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2015-2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti; 

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2575 

DETERMINA N. 2214 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS" - APPROVAZIONE SPESA PER 
L'ACQUISIZIONE CON PROCEDURA AUTONOMA DI ACQUISTO DI SERVIZI/FORNITURE PER 
L'ORGANIZZAZIONE DEL FINAL MEETING DEL PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS". CUP 
B32I13000140006 - CIG Z8B1761B6A - CIG Z011761C75 - CIG Z4E1761C9F.

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;       

• La spesa di cui alla presente determina è finanziata con assegnazione  al Comune di un 

contributo dell'Unione Europea. Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche 

in termini di cassa.

                                                        DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, con procedura autonoma di acquisto, ai 

sensi  dell'art.  125  co.  11  del  D.  Lgs.  163/2006  e  s.m.i.  e  dell'art.  52  del  vigente 

Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, mediante affidamento diretto previa 

indagine di mercato, alla ditta  “ConGusto laboratorio di Cucina” con sede in Dueville (VI) in 

via A. De Gasperi 85 P.I. 03323400246, il servizio di catering relativo ad un coffee break 

ed  un  pranzo  a  buffet  per  l'organizzazione  dell'evento  finale,  nell'ambito  del  progetto 

europeo  “ACHELOUS”,  per  l'importo  di  €  3.196,72  più  IVA 22%,  complessivamente  € 

3.900,00 – CIG  Z8B1761B6A

2. di dare atto che la spesa di € 3.900,00 (IVA compresa) trova copertura all'impegno codice 

93004  al  capitolo  1384500  “Progetto  Achelous  –  Fondi  comunitari  da  Commissione 

Europea”  del  bilancio  2015/2017,  dove rientra  nella  spesa vincolata  con delibera  della 

Giunta Comunale n. 286/93960 del 17/12/2013;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2575 

DETERMINA N. 2214 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS" - APPROVAZIONE SPESA PER 
L'ACQUISIZIONE CON PROCEDURA AUTONOMA DI ACQUISTO DI SERVIZI/FORNITURE PER 
L'ORGANIZZAZIONE DEL FINAL MEETING DEL PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS". CUP 
B32I13000140006 - CIG Z8B1761B6A - CIG Z011761C75 - CIG Z4E1761C9F.

4. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa,  con procedura autonoma di acquisto, 

ai  sensi  dell'art.  125  co.  11  del  D.  Lgs.  163/2006  e  s.m.i.  e  dell'art.  52  del  vigente 

Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti,,  mediante affidamento diretto alla 

ditta “Globetrotter” di Ballardin Roberta con sede in Vicenza S.S. 11 Padana vs Verona P.I. 

02805530249  il  servizio  di  traduzione  simultanea  italiano-inglese-italiano  durante 

l'organizzazione dell'evento finale del progetto  europeo “ACHELOUS”, per l'importo di € 

2.450,00 più IVA 22%, complessivamente € 2.989,00 (IVA compresa) – CIG  Z011761C75;

5. di dare atto che la spesa di € 2.989,00 (IVA compresa) trova copertura all'impegno codice 

93004  al  capitolo  1384500  “Progetto  Achelous  –  Fondi  comunitari  da  Commissione 

Europea”  del  bilancio  2015/2017,  dove rientra  nella  spesa vincolata  con delibera  della 

Giunta Comunale n. 286/93960 del 17/12/2013;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2015 3.900,00 2015 3.900,00 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 3.900,00 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK
Cap. n.: 8 2022 2022 OK

9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 3.900,00 OK 3.900,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2575 

DETERMINA N. 2214 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS" - APPROVAZIONE SPESA PER 
L'ACQUISIZIONE CON PROCEDURA AUTONOMA DI ACQUISTO DI SERVIZI/FORNITURE PER 
L'ORGANIZZAZIONE DEL FINAL MEETING DEL PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS". CUP 
B32I13000140006 - CIG Z8B1761B6A - CIG Z011761C75 - CIG Z4E1761C9F.

7. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, con procedura autonoma di acquisto, ai 

sensi  dell'art.  125  co.  11  del  D.  Lgs.  163/2006  e  s.m.i.  e  dell'art.  52  del  vigente 

Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti,  mediante affidamento diretto alla 

ditta  PALLADIO  VIAGGI  Srl  con  sede  in  contra'  Cavour  16,  36100  Vicenza  P.I. 

00516890241  la  fornitura  di  titoli  di  viaggio  e  pagamento  hotel  per  8  persone  nonché 

l'acquisizione del servizio bus per il  trasferimento dei partner  da Vicenza a Montecchio 

Maggiore,  nell'ambito  dell'organizzazione  dell'evento  finale del  progetto  europeo 

“ACHELOUS”, per l'importo stimato di €  2.273,00 (IVA e commissioni comprese) – CIG 

Z4E1761C9F;

8. di dare atto che la spesa di € 2.273,00 trova copertura all'impegno codice 93004 al capitolo 

1384500 “Progetto Achelous – Fondi comunitari  da Commissione Europea”  del bilancio 

2015/2017,  dove  rientra  nella  spesa  vincolata  con  delibera  della  Giunta  Comunale  n. 

286/93960 del 17/12/2013;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2015 2.989,00 2015 2.989,00 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 2.989,00 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK
Cap. n.: 8 2022 2022 OK

9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 2.989,00 OK 2.989,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2575 

DETERMINA N. 2214 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS" - APPROVAZIONE SPESA PER 
L'ACQUISIZIONE CON PROCEDURA AUTONOMA DI ACQUISTO DI SERVIZI/FORNITURE PER 
L'ORGANIZZAZIONE DEL FINAL MEETING DEL PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS". CUP 
B32I13000140006 - CIG Z8B1761B6A - CIG Z011761C75 - CIG Z4E1761C9F.

9. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

10. di  dare  atto  che  il  contratto  con  le  ditte  affidatarie  verrà  stipulato  per  mezzo  di 

corrispondenza,  secondo  l’uso  del  commercio,  in  applicazione  dell’art.  19  del  vigente 

regolamento dei contratti, previa verifica della regolarità contributiva.

11. di dare atto che le ditte affidatarie assumono, con l'accettazione delle clausole   previste 

dall’art. 19 comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del 

Comune  di  Vicenza,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17  del 

28/03/2013, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata 

comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio  territoriale del Governo 

della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2015 2.273,00 2015 2.273,00 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 2.273,00 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK
Cap. n.: 8 2022 2022 OK

9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 2.273,00 OK 2.273,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2575 

DETERMINA N. 2214 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS" - APPROVAZIONE SPESA PER 
L'ACQUISIZIONE CON PROCEDURA AUTONOMA DI ACQUISTO DI SERVIZI/FORNITURE PER 
L'ORGANIZZAZIONE DEL FINAL MEETING DEL PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS". CUP 
B32I13000140006 - CIG Z8B1761B6A - CIG Z011761C75 - CIG Z4E1761C9F.

12. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

13. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009  n. 102;

14. di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  degli  artt.  32  comma  1  della  Legge 

6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza; 

15. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2575 

DETERMINA N. 2214 DEL 11/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS" - APPROVAZIONE SPESA PER 
L'ACQUISIZIONE CON PROCEDURA AUTONOMA DI ACQUISTO DI SERVIZI/FORNITURE PER 
L'ORGANIZZAZIONE DEL FINAL MEETING DEL PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS". CUP 
B32I13000140006 - CIG Z8B1761B6A - CIG Z011761C75 - CIG Z4E1761C9F.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2575 

DETERMINA N. 2214 DEL 11/12/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS" - APPROVAZIONE SPESA PER 
L'ACQUISIZIONE CON PROCEDURA AUTONOMA DI ACQUISTO DI SERVIZI/FORNITURE PER 
L'ORGANIZZAZIONE DEL FINAL MEETING DEL PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS". CUP 
B32I13000140006 - CIG Z8B1761B6A - CIG Z011761C75 - CIG Z4E1761C9F. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

106442 2014 F.C. - PROGETTO ACHELOUS - FONDI 
COMUNITARI DA COMMISSIONE 

EUROPEA

U 11011.03.1384500 2.273,00

106442 2014 F.C. - PROGETTO ACHELOUS - FONDI 
COMUNITARI DA COMMISSIONE 

EUROPEA

U 11011.03.1384500 2.989,00

106442 2014 F.C. - PROGETTO ACHELOUS - FONDI 
COMUNITARI DA COMMISSIONE 

EUROPEA

U 11011.03.1384500 3.900,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 31/12/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c0d2cdcddf04b618ee8e84b64384493b53499134 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Andrea Marani

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

